

BRM1024勝山600km(丹後半島、砥峰高原) 0:00 スタート

10/21修正箇所 * 奥津溪谷ヘルートを変更しました、102と103番の間に2行追加しました。

10/7修正箇所 * PC2の店名の修正(ローソン→ファミマ) * No.72のルート名の修正

(距離は参考値)

23:00~受け付け開始、23:30~ブリーフィング

2015/10/21 更新

NO.	区間 距離	積算距離	通過点 S=信号	進路	ルート	看板表示	情報、その他	オープン~クローズ	PC間距離
1	0.00	0.00	勝山文化センター前	右			23:00~受け付け開始、23:30~ブリーフィング、0:00スタート	24)0:00 ~24)0:30	0.00
2	0.10	0.10	十字路 S	左折	R181		路肩が狭い所もあります、国道ですので注意して走行してください。		0.10
3	16.00	16.10	十字路(山根) S	左折	K339 広域農道	鏡野	直進しないよう注意！ 農道特有のアップダウンがあります。		16.10
4	22.30	38.40	十字路(野村東) S	左折	R53	鳥取	左折後、最初の信号の先の十字路を右折		38.40
5	0.70	39.10	十字路	右折	広域農道		さらにアップダウンが続きます。		39.10
6	6.20	45.30	十字路 S	左折	R429	広域農道 勝田	左折後、橋を渡ってすぐ右折		45.30
7	0.30	45.60	十字路	右折	大規模農道	真加部	右折後、もう少しアップダウンが続きます。		45.60
8	4.40	50.00	十字路 S	左折	R429	鳥取、奈義	左手がPC1(ローソンです)		50.00
9	0.00	50.00	PC1 ローソン美作杉原店	左側	R429		レシート取得後、北へ。 コンビニから出て進む方向を間違えないように！	24)01:28 ~24)3:30	50.00
10	1.50	51.50	十字路(真加部) S	直進	K51	鳥取、奈義			1.50
11	0.60	52.10	十字路 S	直進	K7	梶並	この先、ダム湖を通過し山間部へ入ると鹿の縄張りへ入っていきますので注意！ 峠を越えて下り区間は特に注意！！		2.10
12	26.60	78.70	十字路	左折	R373	鳥取、智頭	まだまだ、鹿に注意！		28.70
13	8.30	87.00	十字路(智頭東) S	直進	R53	鳥取	まだ下り基調です、車も少なく快調に進めると思います。 眠たくなったら104.3km地点に【道の駅かわはら】があり、畳のスペースがあります。		37.00
14	29.50	116.50	十字路(今町1丁目) S	右折	R53	鳥取県庁			66.50
15	0.30	116.80	十字路(若桜街道) S	左折	R53	鳥取県庁			66.80
16	1.20	118.00	十字路(鳥取県庁) S	左折	R53	国道9号			68.00
17	2.00	120.00	十字路 S	右折	K318	鳥取砂丘	大きな交差点ですので注意して右折してください。		70.00
18	3.10	123.10	十字路(鳥取砂丘入口) S	左折	K319	岩戸	左折し、鳥取砂丘方面へ		73.10
19	5.30	128.40	十字路	左折	R9	京都、豊岡	左折後、小さな峠を越えます		78.40
20	1.40	129.80	十字路	左折	R178	浜坂、網代	下っている途中です、直進しないように！		79.80
21	1.50	131.30	PC2 ファミリーマート岩美町大谷店	右手	R178		レシート取得後、直進 【大谷中央】の交差点の角です、イトインあり。	24)3:51 ~24)8:44	81.30
22	3.70	135.00	十字路	右折	R178	豊岡、浜坂	浦富海岸に出てきました		3.70
23	4.70	139.70	十字路	左折	K256	陸上	直進はきれいな道ですが、自動車専用道路です、左折してください。 ゲートが無いので注意してください。 左折後、先の十字路を市道方向へ直進し海岸沿いへ		8.40
24	0.50	140.20	十字路	直進					8.90
25	5.20	145.40	十字路	直進	R178	豊岡、新温泉			14.10
26	4.30	149.70	十字路	左折		浜坂市街	左折方向、広い道が来ています、トンネルに向かって進んでください。		18.40
27	1.60	151.30	十字路(浜坂高校西) S	左折	K260	浜坂漁港			20.00
28	0.10	151.40	十字路	右折	K260	豊岡			20.10

29	2.20	153.60	ト字路	直進	R178	豊岡、香美	しばらくR178を走行		22.30
30	18.40	172.00	ト字路(香住小学校前)S	右折	R178	鳥取、豊岡、城崎			40.70
31	0.70	172.70	十字路(油良口)S	左折	K11	城崎	左折し香住バイパスへ。この先城崎までアップダウンの連続。 右手にローソンがあります、城崎まで何も無いので、補給しておきましょう。		41.40
32	29.20	201.90	十字路(瀬戸)S	右折	K3	豊岡、城崎	城崎マリンワールド入口を通過した先です。		70.60
33	2.90	204.80	PC3 ローソン城崎湯島店	左側	K3		レシート取得後、直進	24)6:02 ~24)13:40	73.50
34	0.90	205.70	ト字路(城崎大橋西詰)S	左折	K11	京丹後	左折後、城崎大橋(あまり大きくないですが)を渡ります。		0.90
35	0.20	205.90	ト字路	左折	K11		道なりに左方向へ		1.10
36	4.50	210.40	十字路	直進	K11	京丹後			5.60
37	7.10	217.50	ト字路(十楽)S	左折	R178	丹後、網野			12.70
38	9.80	227.30	ト字路 S	右折			温泉【花ゆうみ】を過ぎた先を右折。		22.50
39	0.50	227.80	ト字路 S	右折	R178		しばらく道なりにR178を走行		23.00
40	8.10	235.90	十字路(御陵)S	右折	R178	丹後	右方向、R178です。		31.10
41	0.30	236.20	ト字路(長田)S	左折	R178	経ヶ岬、間人	左斜め方向、しばらくR178です。この先、丹後半島を廻ります。		31.40
42	41.70	277.90	ト字路	右折	K622	道の駅 舟屋の里 伊根	右折し下ります。伊根トンネルへ入ったらミスコースです。		73.10
43	0.70	278.60	ト字路(平田)	左折	K622	道の駅 舟屋の里 伊根	下ったところ左折です。左手に小学校。 左折後、平田トンネル通過、すぐ右折し道の駅。		73.80
44	0.70	279.30	ト字路	右折			右折し、通過チェック箇所【舟屋の里伊根】へ		74.50
45	0.20	279.50	通過チェック(1) 道の駅【舟屋の里伊根】				駐車場左脇にある、スクリーンの写真を撮影後、折り返して、右折です。 ちなみにクローズを設定すると 24)18:40		74.70
46	0.20	279.70	ト字路	右折			右折し、海辺まで下ります。		74.90
47	0.40	280.10	ト字路	右折					75.30
48	3.20	283.30	十字路(日出)S	左折	R178	宮津、与謝野	この先、車が多いかもしれません、注意して走行しましょう。		78.50
49	13.40	296.70	ト字路 S	左折	K607		左折し、天橋立へ。そろそろ暗くなるかもしれません。 歩行者も多いですし、松の木にもぶつからない様に注意して走行してください。		91.90
50	3.30	300.00	ト字路	左折	K607		土産物屋さんの間を抜けます。		95.20
51	0.10	300.10	ト字路(文珠)S	直進	K2				95.30
52	1.10	301.20	ト字路	左折	R176	舞鶴、宮津	左方向へ、道なりにR176を走行。		96.40
53	1.30	302.50	十字路(浜町)S	右折	K9	大江、京都縦貫道	この先、10kmほどの登り		97.70
54	23.20	325.70	ト字路 S	右折	R175	福知山、R9			120.90
55	0.70	326.40	十字路 S	左折	K493	大江駅	左手に食堂などありますが時間的に閉まっているかも。左折後、鉄道をくぐって橋を渡ります		121.60
56	0.20	326.60	ト字路	右折	K493	福知山市街			121.80
57	1.00	327.60	十字路(千原)S	右折	K55	福知山市街			122.80
58	11.30	338.90	十字路(猪崎)S	右折	K55	福知山市街、R9	右折後、橋を渡りすぐに左方向(R9, 福知山城公園方面)へ		134.10
59	0.50	339.40	ト字路 S	左折					134.60
60	0.40	339.80	十字路(内記一丁目)S	左折	K55	京都、丹波	左折後、右手に福知山城、ライトアップが綺麗ですよ。		135.00
61	0.50	340.30	PC4 ローソン福知山蛇ヶ端店	左側	K55		ローソンには広めのイートインのスペースがあり休憩できます。 すぐ先のJRをくぐって200m先にマクドナルド福知山松縄手店があります。 PC4はそのレシートでもでもOK。	24)10:15 ~24)22:40	135.50
62	0.70	341.00	十字路(東堀)S	直進	R175	大阪、明石	しばらく道なりにR175を走行。約24.5km先の右手にファミレス(ガスト)があります。		0.70
63	32.70	373.70	十字路(草部)S	右折	K109	多可	左手にローソン		33.40
64	1.50	375.20	十字路(和田大橋)S	直進	K86	多可			34.90
65	8.00	383.20	ト字路(鍛冶屋)S	右折		R427			42.90

66	0.60	383.80	十字路(高岸) S	直進	R427				43.50
67	3.10	386.90	十字路(寺内) S	左折	K8	神河			46.60
68	8.30	395.20	十字路	左折	K8	宍粟、R312			54.90
69	6.20	401.40	十字路(神埼病院前) S	左折	R312	姫路、福崎	右手が神埼病院		61.10
70	1.00	402.40	十字路(福本東) S PC5 ローソン神埼インター店	右折	K8	宍粟	交差点右折後、左手にローソン レシートを取得後K8を進む。コンビニから出て進行方向を間違わないこと！	24)12:12 ~25)2:48	62.10
71	2.50	404.90	十字路(新寺前橋東) S	左折	K8	宍粟	道なりに左方向へ		2.50
72	0.50	405.40	十字路(新寺前橋西詰) S	右折	K404	朝来、寺前駅 砥峰高原	右折後に寺前駅があり、ベンチはありますが、待合室は夜中は閉まっています。		3.00
73	6.90	412.30	十字路 S	左折	K39	宍粟	砥峰高原へ向けて登ります、ガンバ！		9.90
74	11.00	423.30	十字路	左折	林道		砥峰高原に着きました。 右手前方の建物にトイレがあります。 この先、途中の分岐は峰山高原の表示に従って進んでください。		20.90
75	6.20	429.50	十字路	右折	林道	峰山高原ホテル	右折後、峰山高原ホテルのゲートをくぐり、突き当たりまで進む		27.10
76	0.10	429.60	通過チェック(2) 峰山高原(写真)	正面			峰山高原ホテル リラクシアの入口ゲートを写真撮影後、折り返し。 奥の正面玄関、右手にトイレがあります。 ちなみにクローズを設定すると25)4:40		27.20
77	0.10	429.70	十字路	直進	林道	播但連絡道路	下り、カーブがきつく勾配がきついので注意して下ってください。霧に注意！		27.30
78	3.70	433.40	十字路	右折	K8	宍粟市	左方向に下りたいところですが、右方向へ登ります。 少し登ったら、下ります。道幅が狭い箇所があり注意！		31.00
79	12.10	445.50	十字路(東市場) S	右折	R29	鳥取、戸倉峠	右折後、ローソンがあります。 右折後、すぐ先の橋の路肩1mに進行方向平行にジョイントの隙間があります、はまらない様注意！		43.10
80	9.90	455.40	十字路(齊木口) S	左折	R429	千種	手前約2kmに道の駅があります、 ちぐさ高原にはトイレがありませんので30km程先でないとトイレがありません。		53.00
81	10.00	465.40	十字路(千草) S	右折	K72		左折すると500m先にローソンがあり。 4.7km先、十字路を左折し道なりにK72でちぐさ高原方面へ進む。		63.00
82	13.10	478.50	通過チェック(3) ちぐさ高原せせらぎランド (看板の写真)	左側	K72		道路右側に看板が立っていますが、うっかり見落として分からなかったら、 営業終了と出てますが、【ちぐさ高原ネイチャーランド】の入り口の画像でも良いです。 ちなみにクローズを設定すると25)7:56		76.10
83	3.90	482.40	十字路	左折	林道		道なりに左折		80.00
84	6.40	488.80	十字路	右折	R373	佐用	間違っても左方向へ行かないこと！		86.40
85	6.60	495.40	十字路	右折			右手に金沢商店が目印、自販機が並んでいます。 峠を越え、道なりに進みます。途中からK357。		93.00
86	16.70	512.10	十字路	左折	K7	美作市街			109.70
87	0.70	512.80	十字路	右折		奈義	左カーブの箇所で、カーブの先が水色の橋が目印です。その手前を右折。 右手に【トムソーヤ】の看板が目印 この先、道が狭いですが、白線に沿って道なりに走行。		110.40
88	2.40	515.20	十字路	左折		津山、豊沢			112.80
89	0.30	515.50	十字路	右折		津山、豊沢	道なりに右方向		113.10
90	2.10	517.60	十字路	直進		津山	すぐ先の十字路も直進		115.20
91	2.20	519.80	十字路 S	右折	K353	R53			117.40
92	0.20	520.00	十字路(豊沢) S	左折	R53	岡山、津山	R53は交通量が多く、路面の悪い箇所があるので注意！ ルートにコンビニあります。		117.60
93	6.70	526.70	十字路(工門) S	右折	K348	堀坂			124.30
94	4.80	531.50	十字路 S	右折	K6	阿波、加茂			129.10

95	6.50	538.00	通過チェック(4) ローソン津山加茂町店	右側	K6		レシート取得後、直進 この先、20km程は自販機も補給箇所も、トイレもありません。この先、峠越えです。 ちなみに、クローズを設定すると25)11:56		135.60
96	0.40	538.40	十字路 S	左折	K68	越畑、倉見	左折後、赤い橋を渡ります。		136.00
97	0.40	538.80	十字路	左折	K68	倉見	左折後、すぐ先を右折。		136.40
98	0.10	538.90	十字路	右折	K75				136.50
99	1.20	540.10	Y字路	左側	K75	寺元、越畑	うっかり右方向へ行かない事！		137.70
100	8.20	548.30	十字路	左折	K75		左折後、200m先を右折		145.90
101	0.20	548.50	十字路	右折	林道	R179、奥津	右折後、林道をもうひとつがんばり！でも、結構キツイ峠越え！！ 十字路を直進すると、すぐ先の左手に古民家があり、そこにトイレがあります。		146.10
102	9.50	558.00	十字路	左折	R179	津山	左折後、すぐに道の駅があります		155.60
	1.30	559.30	十字路	左折			右方向(蒜山、羽出)の看板、左手にカーブミラーが目印。 ここを左折し、下の旧道へ。急こう配の下りです。 旧道が奥津溪谷です。歩行者に注意して紅葉を楽しんでください。		156.90
	3.80	563.10	十字路	左折	R179		道路を横断します、注意！		160.70
103	5.90	569.00	十字路	右折		苦田ダム	トンネルの手前を右折、右手に【みずの郷奥津湖】		166.60
104	1.90	570.90	十字路	右折			右折し、橋を渡ります		168.50
105	0.30	571.20	十字路	左折			左折後、しばらく湖畔沿いを走行。途中ダム上を走行します。		168.80
106	5.00	576.20	十字路(塚谷)	右折		ミツバチ農園	すぐ手前にも十字路がありますが、そこは苦田ダム下流公園の看板があり、そこではありません すぐ先の、山田養蜂場みつばち農園の看板がある十字路です。		173.80
107	1.30	577.50	十字路	右折	K82				175.10
108	1.00	578.50	十字路	右折	K82	真庭、富西谷			176.10
109	6.80	585.30	十字路	左折	K82	久世	正面の標識はK327と出ています		182.90
110	5.90	591.20	十字路	左折	K327	R181,目木	左折後、橋を渡ります。		188.80
111	2.40	593.60	十字路 S	右折	R181	米子、勝山	右手にセブンイレブン。車が多くなります、注意してください。		191.20
112	9.00	602.60	フィニッシュ ローソン中国勝山店	右側	R181		お疲れ様でした。 ブルベカードなどを指示通り所定の場所に投函してください。	24)18:48 ~25)16:00	200.20



通過チェック (1)



通過チェック (2)



通過チェック (3)

L

